
MŠ Laudova se speciálními třídami, Laudova 3/1030, 16300 Praha 6 –Řepy 

Příloha ke kritériím přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

Pravidla přijímání dětí do speciální třídy 

V souladu s §34 školského zákona se předškolní vzdělávání organizuje pro děti ve věku zpravidla 

od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let. Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy 

dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání 

povinné. 

1.  U dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami je nutné doložit doporučující posudek 

ze školského poradenského zařízení (dále jen PPP a SPC) přímo do speciální třídy naší MŠ. 

2. Bez stanovené diagnózy dítě nelze přijmou. 

3. Přednost mají děti s trvalým pobytem v MČ Řepy a děti bez místa v jiné MŠ. 

4.  Vzhledem k velkému zájmu nemůžeme k zápisu přijímat žádosti bez doporučení  (PPP nebo 

SPC či s příslibem dodatečné diagnostiky. 

5. Dítě bude přijato v případě, že bude ve speciální třídě volná kapacita a že postižení dítěte 

bude možné v této třídě zvládnout (zkušenost a vybavenost speciálních pedagogů, specifika 

podpůrného opatření, podmínky hygienické, architektonické, stravovací apod.) 

6. Posouzení provádí speciální tým složený ze speciálních pedagogů, ředitelky, zástupkyní 

ředitelky a psychologa. 

7. Ředitelka si vyhrazuje právo v této věci rozhodnout ve prospěch dítěte a ostatních dětí 

v konkrétní třídě. 

8. Vzhledem ke specializaci pedagogů ve speciálních třídách dáváme přednost dětem  

 s narušenou komunikační schopností, dětem s ADHD, ADD, s nerovnoměrným vývojem.  

Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet podmínky stanovené zvláštním právním 

předpisem (§50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů) – 

povinnost očkování, s výjimkou dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné. 

 

                                                                                                                             Mgr. Alena Lucová v.r. 


